
Obec Staré Hodějovice
Zastupitelstvo Obce Staré Hodějovice

                                                            Zápis č. 6

ze zasedání zastupitelstva obce Staré Hodějovice, konaného dne 4.12.2024 v 18:00 hodin

Přítomni:

Ing. Zdeněk Blažek, Ing. Mgr. Vladimír Dědouch, Zdeněk Fošum, Vladimíra Čechová, Jan Mottl, 
Ing. Petr Svoboda, Ing. Milan Švec, Libuše Vančurová

Omluveni:  Luděk Kotek

1. schválení programu zastupitelstva
2. schválení Rozpočtového opatření č. 10/2024 a 11/2024 
3. schválení Zprávy z finančního výboru o provedené kontrole 3/2024
4. schválení nájemní smlouvy s Druhou soukromou základní školou s.r.o.
5. schválení ceny vodného a stočného na rok 2025
6. schválení inventurních komisí k provedení inventur za rok 2024
7. schválení rozpočtu obce na rok 2025
8. schválení výše kompenzace na MHD pro rok 2025
9. schválení ceny za prodej části obecního pozemku parc.č. 79/1 a 43/2 v k.ú. Staré Hodějovice 
fyzickým osobám
10.  informace o výši poplatků za svoz komunálního odpadu pro rok 2025
11.  projednání a schválení výše odměn zastupitelů s platností od 1.1.2025
12.  schválení Směrnice k veřejným zakázkám
13. různé

Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání obce Staré Hodějovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 
starostou obce Ing. Zdeněk Blažkem.

Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno – informace podle § 93 odst. 1 zákona o 
obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Staré Hodějovice a současně byla zveřejněna na 
„elektronické desce“.

Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že 
přítomno je 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva). Takže 
zastupitelstvo je usnášení schopné (§92 odst. 3 zákona o obcích).

Starosta určil ověřovateli zápisu pana Zdeňka Fošuma a paní Vladimíru Čechovou

Zapisovatelem paní Petru Radouchovou

1. Schválení programu:

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, která je v souladu s 
informací na úřední desce a předaná členům zastupitelstva.



Starosta navrhl rozšířit program v bodu různé o:

13. žádost o prominutí nájmu v Hodějovické hospodě
14. navýšení poplatků za pronájem obecního sálu a salónku
15. schválení ceny prodej obecního pozemku parc.č. 68/1 v k.ú. Staré Hodějovice fyzické osobě
16. informace o Tříkrálové sbírce

Předsedající dal hlasovat o programu

Návrh usnesení č. 1/6/2024

Zastupitelstvo Obce Staré Hodějovice schvaluje program zasedání zastupitelstva v rozsahu 1-16 
bodů.

Výsledek hlasování: pro: 8    proti: 0  zdrželi se: 0 

usnesení č. 1/6/2024 bylo schváleno

2.  schválení Rozpočtového opatření č. 10/2024 a 11/2024 

Návrh usnesení č. 2/6/2024

Rozpočtové opatření č. 10/2024

Příjmy:               500 000,00
Výdaje:           1 744 817,19
Financování:   1 244 817,19

Rozpočtové opatření č. 11/2024

Příjmy:            37 970,00
Výdaje:           96 500,00
Financování:  58 530,00

Rozpočtová opatření byla předložena zastupitelstvu na zasedání č. 6/2024 dne 4.12.2024. 
Zastupitelé byli seznámeni se změnou rozpočtu a berou tuto změnu na vědomí bez námitek.
Příloha č. 2,3

Výsledek hlasování: pro: 8    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 2/6/2024 bylo schváleno

3.  schválení Zprávy z finančního výboru o provedené kontrole 3/2024

Návrh usnesení č. 3/6/2024

Paní Petra Radouchová informovala zastupitele o provedené kontrole č. 3/2024 ze dne 5.11.2024. 
Předmětem kontroly byly prodeje obecních pozemků. Finanční výbor nezjistil žádné nedostatky a z 
provedené kontroly byl vyhotoven protokol.



Příloha: č. 4

Výsledek hlasování: pro: 8    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 3/6/2024 bylo schváleno

4. schválení nájemní smlouvy s Druhou soukromou základní školou s.r.o.
 
Návrh usnesení č. 4/6/2024

Zastupitelstvo projednalo a schválilo nájemní smlouvu s Druhou soukromou školou s.r.o.
Jedná se o pronájem o části obecního prostoru občanské vybavenosti č.p. 30 ve Starých 
Hodějovicích za účelem poskytování hudebního vzdělávaní dětí. Nájemné se sjednává ve výši 1 000 
Kč/rok, které bude hrazeno jednorázově na běžný účet obce.

Výsledek hlasování: pro: 8    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 4/6/2024 bylo schváleno

5. schválení ceny vodného a stočného na rok 2025

Návrh usnesení č. 5/6/2024

Zastupitelstvo projednalo a schválilo cenu vodného a stočného na rok 2025. Cena v roce 2025 bude 
navýšena: vodné 40,11 Kč/m3 a  stočné 28,00 Kč/m3 bez DPH

Výsledek hlasování: pro: 8    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 5/6/2024 bylo schváleno

6. schválení inventurních komisí k provedení inventur za rok 2024

Návrh usnesení č. 4/6/2024

Starosta navrhl složení inventurních komisí pro provedení inventur v roce 2024

Hlavní komise: OÚ, pohostinství, sál, dokladová inventura

Předseda: Vladimíra Čechová  členové: Petra Radouchová Zdeněk Fošum

Dílčí inventarizační komise: Mateřská škola a Veřejnosprávní kontrola MŠ Staré Hodějovice

Předseda: Luděk Kotek    členové: Mgr. Jana Berešová, Petra Radouchová

Hasičská zbrojnice, PO, hřiště:

Předseda: Jan Mottl   členové: Ing. Petr Svoboda, Ing. Milan Švec

Knihovna:

Předseda: Mgr. Ing. Vladimír Dědouch   členové: Luděk Kotek, Eva Michlová



Příloha č. 5

Výsledek hlasování: pro: 8    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 6/6/2024 bylo schváleno

7. schválení rozpočtu obce na rok 2025

Návrh usnesení č. 7/6/2024

Zastupitelstvo projednalo a schválilo návrh rozpočtu obce na rok 2025. Rozpočet je navržen jako 
vyrovnaný:

Příjmy: 25 567 000,00
Výdaje: 25 567 000,00

Příloha: č. 6

Výsledek hlasování: pro: 8    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 7/6/2024 bylo schváleno

8. schválení výše kompenzace na MHD pro rok 2025

Návrh usnesení č. 8/6/2024

Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o závazku veřejné služby v přepravě  cestujících včetně 
kompenzace za MHD pro rok 2025, která činí 996 261,- Kč. Zastupitelstvo pověřuje starostu k 
podpisu smlouvy.

Výsledek hlasování: pro: 8   proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 8/6/2024 bylo schváleno

9.  schválení ceny za prodej části obecního pozemku parc.č. 79/1 a 43/2 v k.ú. Staré Hodějovice 
fyzickým osobám

Návrh usnesení č. 9/6/2024

Zastupitelstvo projednalo a schválilo cenu za prodej části obecního pozemku parc.č 79/1 a 43/2 v  
k.ú. Staré Hodějovice fyzickým osobám. Cena byla určena zastupitelstvem ve výši 800,-Kč/m2. 
Kupující předloží smlouvu. Náklady spojené s prodejem hradí kupující.

Výsledek hlasování: pro: 8   proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 9/6/2024 bylo schváleno

10. informace o výši poplatků za svoz komunálního odpadu pro rok 2025

Starosta informoval zastupitele o výši poplatků za svoz komunálního odpadu na rok 2025.



Poplatek za svoz komunálního odpadu zůstává stejný jako v roce 2024 – ve výši 750,- Kč za osobu 
na kalendářní rok. Poplatek je splatný jednorázově nejpozději do 31.3.2025. Známka na popelnici 
se vydává po uhrazení poplatku v kanceláři OÚ. 
Zastupitelé berou tuto informaci na vědomí.

11.  projednání a schválení výše odměn zastupitelů s platností od 1.1.2025

Návrh usnesení 11/6/2024

Zastupitelstvo projednalo a schválilo vládní návrh na změnu změn v odměňování členů 
zastupitelstev viz. příloha. Tato změna bude účinná od 1.1.2025.

Příloha: č. 7

Výsledek hlasování: pro: 8    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 11/6/2024 bylo schváleno

12. schválení Směrnice k veřejným zakázkám

Zastupitelstvo projednalo a schválilo Směrnici k veřejným zakázkám s účinností od 1.1.2025.

Výsledek hlasování: pro: 8    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 12/6/2024 bylo schváleno

13. žádost o prominutí nájmu v Hodějovické hospodě

Návrh usnesení 13/6/2024

Zastupitelstvo projednalo a schválilo žádost o prominutí nájmu pro rok 2025 v Hodějovické 
hospodě.

Výsledek hlasování: pro: 8    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 13/6/2024 bylo schváleno

14. navýšení poplatků za pronájem obecního sálu a salónku

Návrh usnesení 14/6/24

Zastupitelstvo projednalo a schválilo navýšení poplatků od 1.1.2025 za pronájem obecního sálu ve 
výši 1 500,- a salónku ve výši 500,- Kč.

Výsledek hlasování: pro: 8    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 14/6/2024 bylo schváleno

15.  schválení ceny prodej obecního pozemku parc.č. 68/1 v k.ú. Staré Hodějovice fyzické 
osobě

Návrh usnesení 15/6/24



Zastupitelstvo projednalo a schválilo cenu za prodej části obecního pozemku parc.č 68/1 v  k.ú. 
Staré Hodějovice fyzické osobě. Cena byla určena zastupitelstvem ve výši 800,-Kč/m2. Kupující 
předloží smlouvu. Náklady spojené s prodejem hradí kupující.

Výsledek hlasování: pro: 8    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 15/6/2024 bylo schváleno

16. informace o Tříkrálové sbírce

Starosta informoval zastupitele o Tříkrálové sbírce v roce 2025 ve Starých Hodějovicích dne 
4.1.2025.

Zastupitelstvo bylo ukončeno v 18:45 hodin

Přílohy:
1) prezenční listina
2-3) rozpočtové opatření č. 10/2024 a 11/2024
4) zpráva z finančního výboru 
5) složení inventarizačních komisí
6) rozpočet obce
7) příloha k zákonu 128/2000 Sb. -výše odměn zastupitelů

Zápis byl proveden 9.12.2024

Zapisovatel: Petra Radouchová

Ověřovatelé:

Starosta:

Vyvěšeno: 9.12.2024
Sejmuto:   28.12.2024

Zveřejněno na internetových stránkách obce Staré Hodějovice: 9.12.2024 – 28.12.2024


